



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022

№ 687

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 959
"Об утверждении государственной программы
Краснодарского края "Медиасреда Кубани"**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 959 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Медиасреда Кубани" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее внесения соответствующих изменений в Закон Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ "О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов".

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 03.10.2022 № 687

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 959**

**"Об утверждении государственной программы
Краснодарского края "Медиасреда Кубани"**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края "Медиасреда Кубани":

1) позицию "Этапы и сроки реализации государственной программы" изложить в следующей редакции:

"

Этапы и сроки реализации государственной программы	срок реализации государственной программы – 2016–2025 годы: первый этап: 2016–2021 годы; второй этап: 2022–2025 годы
--	--

”;

2) позицию "Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей" изложить в следующей редакции:

"

Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
Годы реализации					
2016	638 637,1		638 637,1		
	78 946,7*		78 946,7*		
2017	569 980,0		569 980,0		
2018	577 980,0		577 980,0		
2019	561 786,0		561 786,0		
2020	561 786,0		561 786,0		
2021	573 786,0		573 786,0		
2022	567 786,0		567 786,0		

2023	561 786,0		561 786,0		
2024	561 786,0		561 786,0		
2025	561 786,0		561 786,0		
Всего	5 737 099,1		5 737 099,1		
	78 946,7*		78 946,7*		

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

".

2. В разделе 2 "Целевые показатели государственной программы "Медиа среда Кубани":

1) таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

" "

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Статус	Значение целевого показателя										
				2014 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.1	Индекс информационного охвата посредством телерадиовещания	%	3	100,8	100,7	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.2	Индекс информационной доступности посредством спутникового и (или) интернет-вещания	%	3	109,2	100,4	107,3	107,4	107,5	-	-	-	-	-	-
1.3.	Индекс информационной доступности посредством интернет-СМИ	%	3	-	-	-	-	-	35,0	35,0	35,0	35,0	35,0	35,0
1.4	Индекс информационной доступности посредством печатных СМИ	%	3	108,2	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.5	Коэффициент эффективности проведения краевых конкурсов творчества среди талантливой молодежи в сфере средств массовых коммуникаций	%	3	-	100,0	101,5	102,0	102,5	103,0	100,0	105,5	103,0	103,0	103,0

" "

2) в пункте 1.3 таблицы пункта 2.2 в графе 5 после слов "на сайтах с наибольшей популярностью" дополнить словами "(среднесуточное число посетителей – не менее 500 000)".

3. В таблице раздела 3 "Перечень основных мероприятий государственной программы":

1) в пункте 1.1.1:

в строке "2022 год" цифры "445500,0", "1700" и "930" заменить цифрами "453195,0", "1600" и "1220" соответственно;

в строке "2023 год" цифры "1700" заменить цифрами "1550";

в строке "2024 год" цифры "1700" заменить цифрами "1550";

дополнить строкой "2025 год" следующего содержания:

2025 год	445500,0	0	445500,0	0	0	распространение информационных материалов на телевидении и радио – 1550 часов, 930 информационных материалов в сети "Интернет"
-------------	----------	---	----------	---	---	--

в строке "всего" цифры "4045376,7" заменить цифрами "4498571,7";

2) в пункте 1.1.2:

дополнить строкой "2025 год" следующего содержания:

2025 год	113980,0	0	113980,0	0	0	распространение информационных материалов – 2050 тыс. кв. см
-------------	----------	---	----------	---	---	--

в строке "всего" цифры "1022886,4" заменить цифрами "1136866,4";

3) в пункте 1.2.1:

в строке "2022 год" цифры "2306,0" заменить цифрами "611,0", слова "проведение 3 краевых конкурсов" заменить словами "проведение 1 краевого конкурса";

дополнить строкой "2025 год" следующего содержания:

2025 год	2306,0	0	2306,0	0	0	проведение 3 краевых конкурсов
-------------	--------	---	--------	---	---	--------------------------------

в строке "всего" цифры "13774,0" заменить цифрами "14385,0";

4) в позиции "Итого":

в строке "2022 год" цифры "561786,0" заменить цифрами "567786,0";

дополнить строкой "2025 год" следующего содержания:

"

2025 год	561786,0	0	561786,0	0	0	
-------------	----------	---	----------	---	---	--

";

в строке "всего" цифры "5169313,1" заменить цифрами "5737099,1".

Руководитель департамента
информационной политики
Краснодарского края

 Г.А. Жукова